
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

Projekta nosaukums – Piemiņas parks 

Objekta atrašanās vieta – bez adreses, Podkājas, Ropažu novads 

Kadastra apzīmējums – 80840040599 

Attīstāmās eritorijas platība – 0,6ha 

 

PIEMIŅAS PARKS 

Apdzīvota vieta Podkājas ir vasarnīcu ciems Ropažu novadā, kurš atrodas 7km no 

Ropažiem savstarpēji savienoti ar zemes ceļu, 5km uz austrumiem atrodas Tumšupes ciems 

un uz rietumiem Garkalne 10km attālumā. Podkājās ir deklerēti 261 iedzīvotāji. Ciematā ir 

izveidotas jaunas 103 zemes vienības, kas paredzētas vienģimenes dzīvojamo ēku 

jaunbūvēm. Esošā apbūve atrodas Valsts reģionālā autoceļa P3 Garkalne – Alauksts abās ceļa 

pusēs, savstarpēji neveidojot gājēju plūsmu savienojumu un gājēju drošu nokļūšanu līdz 

sabiedriskā transporta pieturvietām pa gājēju celiņiem. Šobrīd ciemā arvien vairāk vasarnīcas 

tiek pārbūvētas par vissezonnas dzīvojamajām ēkām, kā arī, tiek būvētas ģimeņu māju 

jaunbūves.  

Parka izveide 

Podkāju ciemam ir iespējama attīstība un iespēja piedāvāt jaunām ģimenēm izveidot 

ģimenes māju netālu no tuvākā lielciema Ropaži. Lai veicinātu Ropažu novada attīstību un 

Podkāju jaunu iedzīvotāju lēmumus uzsākt patstāvīgu dzīvi ciemā, nepieciešams izveidot 

pastaigu gala mērķi Podkāju teritorijā. Šādu galamērķi iespējams izveidot pašvaldības 

piederošā zemes vienībā ar kadastra Nr. 80840040599, kur atrodas meža teritorija un pirmā 

pasaules karā kritušo karavīru piemiņas vieta. Meža teritorija šobrīd ir nesakopts mežs, bet 

ar potenciālu izveidot meža taku ar soliņiem kā pastaigu un atpūtas vietu, ar atsevišķām 

zonām, kur nākotnē būtu iespējams izvietot pašdarbnieku skulptūras vai citus vides 

elementus, piemēram, ar svētku raksturu.  

Veidojot meža taku, to iespējams savienot ar reģionālo autoceļu tādējādi vizuāli 

atklājot garāmbraucējiem piemiņas vietu, kas šobrīd no ceļa nav viegli pamanāma. Takas 

izveidošana līdz reģionālajam autoceļam un pagarinot to gar ceļu pa pašvaldības teritorijas 

zemes vienību ar kadastra nr. 80840040582, savienos Podkāju apbūves teritoriju dienvidu 

pusi ar ziemeļu pusi attiecībā pret autoceļu, sniedzot iespēju kājām gājējiem drošu 

pārvietošanos ciemata robežās, neveicot gājienu pa reģionālā ceļa nomali. Šāda 



 

 

pārvietošanās iespēja jo vairāk būtu novērtēta jauno ģimeņu vidū, kuri pārvietojas ar bērnu 

ratiem vai vienkārši bērniem, kas provizoriski ir mērķauditorija Podkāju ciemata attīstībai.  

Parka izveidei nepieciešama esošā meža kopšanas darbi savācot kritušos kokus, 

iztīrot no kārkliem un nevēlamiem krūmiem, stādot lokālus jaunus kokus meža ilgmūzības 

uzlabošanai. Takas izveidošanai nepieciešama sūnu un citas virsējās veģetācijas noņemšana 

un 15cm grants uzbēršana 1m platumā.  

Parka izveidei nepieciešami aptuveni 7700eur bez pvn. Ņemot vērā darbu 

vienkāršību, ar takas izvietojumu norādījumiem, darbus var veikt gan pieredzējuši SIA, gan 

pašnodarbinātās personas ar iepriekšēju pieredzi ar mini iekrāvēju. Darbus veikt iespējams 

sausā laika periodā, vislabāk vasarā. Darbiem nepieciešamais laiks ir līdz vienai nedēļai.  

 



No krūmiem attīrāmā teritorija, 250m²

1. pasaules kara karavīru piemiņas vieta

Gājēju meža taka ar grants segumu, 1m platumā, 315m²

Meža teritorija kurā veicami tīrīšanas darbi,

6000m²

Gājēju ceļs ar grants segumu gar valsts

reģionālo autoceļu, 85m²

Skulptūru/sezonālu kompozīciju zonas

ar solu un atkritumu tvertni

PIEMIŅAS PARKS, PODKĀJĀS, ROPAŽU NOVADĀ,

KADASTRA NR. 80840040599

80840040599

80840040582

Piemiņas vietas esošā

informatīvā plāksne



Nr.p.k. Darba pozīcija Apjoms

Provizoriskā 

izmaksas, eur, bez 

pvn

Iespējamais darbu veicējs

1 Meža teritorijas attīrīšana 6000m² 1200 SIA "EDMEKA"

2 Teritorijas attīrīšana no krūmiem 250m² 350 SIA "EDMEKA"

3
Meža takas veģetācijas noņemšana ar mini-

iekrāvēju 1m platu kausu
315m² 450 SIA “Working Group”

4
Grants seguma izveide uz meža zemes, 15cm 

biezumā ar mini-iekrāvēju
48m³ 1450 SIA “Working Group”

5
Soliņš, atkritumu tvertne un to uzstādīšana 

meža takā
4 gab. 2200 SIA "MK Dizains"

6 Esošās informatīvās zīmes pārvietošana 1 gab. 150 SIA "MK Dizains"

7
Gājēju ceļa zonā gar reģionālo autoceļu 

melnzemes kārtas noņemšana
85m² 150 SIA “Working Group”

8
Drenējošas smilts un tās piebēršana noraktās 

melnzemes vietā
34m³ 900 SIA “Working Group”

9 Ģeotekstila ieklāšana 2m platumā joslā 85m² 280 SIA “Working Group”

10 Sīkšķembas ieklāšana, fr. 0-16, 15cm biezumā 12,75m³ 480 SIA “Working Group”

7610Kopā bez pvn

PIEMIŅAS PARKA IZVEIDE PODKĀJĀS


	Sheets and Views
	Model


